
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.07.2020 г. № 1970 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Чистая вода» на 2014-2021 годы»   

муниципального образования «Город Магадан»  
 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Чистая вода» 

на 2014-2021 годы» муниципального образования «Город Магадан», в соот-

ветствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Ма-

гадана от 29 декабря 2010 г. № 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Чистая 

вода» на 2014-2021 годы» муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 25 ноября 2013 г. 

№ 5071 (с изменениями, внесенными постановлениями мэрии города  

Магадана  от  12  марта  2014 г. №  858, от 21 ноября 2014 г.  № 4697, от 10 

марта 2015 г.  № 973, от 19 января 2016 г.  № 88, от 09 февраля 2016 г. № 323, 

от 20 мая 2016 г. № 1429, от 09 августа 2016 г. № 2401, от 02 ноября 2016 г. 

№ 3368, от 28 февраля 2017 г. № 565, от 18 мая 2017 г. № 1403, от 03 июля 

2017 г. № 1963, от 02 ноября 2017 г. № 3535, от 19 декабря 2017 г. № 4059, от 

22 февраля 2018 г. № 461, 09 октября 2018 г. № 2954, от 13 ноября 2018 г. № 



2 

 
 

 

 

3416, от 19 декабря 2018 г. № 3799, от 27 февраля 2019 г. № 513, от 13 июня 

2019 г. № 1600, от 23 июля 2019 г. № 2182, от 31 декабря 2019 г. № 4496, от 

04 февраля 2020 г. № 235): 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 3 589 125,416 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства местного бюджета —  

2 901,879 тыс. рублей 

в том числе по годам:   

2015 год  - 226,000 тыс. рублей;  

2016 год  - 471,600 тыс. рублей; 

2017 год  - 94,000 тыс. рублей; 

2018 год – 51,490 тыс. рублей; 

2019 год  - 5,701 тыс. рублей; 

2020 год  - 875,911 тыс. рублей; 

2021 год – 1 177,177 тыс. рублей; 

средства  иных источников — 3 586 223,537 

тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 

109 767,708 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2015 год - 15 788,600 тыс. рублей; 

2016 год – 9 872,500 тыс. рублей; 

2018 год – 10 394,300 тыс. рублей; 

2019 год – 1 164,108 тыс. рублей; 

2020 год – 23 229,000 тыс. рублей; 

2021 год – 49 319,200 тыс. рублей. 

- средства областного бюджета – 15 365,821 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1 528,290 тыс. рублей; 

2016 год – 8 957,400 тыс. рублей; 

2017 год – 1 786,000 тыс. рублей; 

2018 год – 1 498,489 тыс. рублей; 

2019 год – 115,142 тыс. рублей; 

2020 год – 474,000 тыс. рублей; 

2021 год – 1 006,500 тыс. рублей. 

- средства внебюджетных источников – 

3 461 090,008 тыс. рублей, в том числе по го-



3 

 
 

 

 

дам: 

2020 год – 9 169,000 тыс. рублей; 

2021 год – 3 451 921,008 тыс. рублей. 
 

1.2. В разделе 3 Программы «Система целевых индикаторов и 

ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы» 

таблицу № 1 «Индикаторы Программы» изложить в новой редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Базовые 

значе-

ния 

2012 

года 

Значения индикаторов по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Удельный вес 

водоводов, нуж-

дающихся в за-

мене (%) 

59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 50,1 50,1 50,1 

2. 

Удельный вес 

уличной водо-

проводной сети, 

нуждающейся в 

замене (%) 

78,7 78,7 78,7 78,7 78,7 73,4 73,4 73,4 73,4 

3. 

Количество гид-

ротехнических 

сооружений с 

пониженным, 

неудовлетвори-

тельным и опас-

ным уровнем 

безопасности, 

приведенных в 

безопасное тех-

ническое состоя-

ние в результате 

капитального  

ремонта 

     

1 1  1 

4. 
Количество во-

дотоков, в отно-

    
4 

    



4 

 
 

 

 

шении которых 

проведены меро-

приятия по 

предотвращению 

возможных по-

следствий чрез-

вычайных ситуа-

ций 

5. 

Построены и ре-

конструированы 

крупные объек-

ты питьевого во-

доснабжения 

(км) 

    

 

  

1,34 1,86 

 

1.3. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Чистая вода» на 2014-2021 годы» муниципального образования 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 

 



 
 

Приложение № 1 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 21.07.2020 № 1970 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Программы в 2014-2021 годах составляет 3 589 125,416 тысяч рублей. 

 

Источники финан-

сирования           

Финансовые средства, тыс. руб. 

 

Всего 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Местный бюджет 2 901,879 0,000 226,000 471,600 94,000 51,490 5,701 875,911 1 177,177 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
3 586 223,537 0,000 17 316,890 18 829,900 1 786,000 11 892,789 1 279,250 32 872,000 3 502 246,708 

Федеральный бюд-

жет 
109 767,708 0,000 15 788,600 9 872,500 0,000 10 394,300 1 164,108 23 229,000 49 319,200 

Областной бюджет 15 365,821 0,000 1 528,290 8 957,400 1 786,000 1 498,489 115,142 474,000 1 006,500 

Внебюджетные ис-

точники 
3 461 090,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9 169,000 3 451 921,008 

Итого по программе 3 589 125,416 0,000 17 542,890 19 301,500 1 880,000 11 944,279 1 284,951 33 747,911 3 503 423,885 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 



2 

 
 

 

 

 

           

Приложение № 2 

           

к постановлению мэрии  

           

города Магадана 

           

 от 21.07.2020 № 1970 

              7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Чистая вода» на 2014-2021 годы» 

муниципального образования «Город Магадан» 

              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реали-

зации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник 

финансиро-

вания Всего 
в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Разработка рабо-

чей документа-

ции «Водопро-

водные соору-

жения на реке 

Каменушка» 

2021 г. 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры, тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана  

22 000,000               22 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

22 000,000               22 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

22 000,000               22 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

2. 

Строительство 

объекта «Водо-

проводные 

очистные со-

оружения на 

реке Каменуш-

2021 г. 

1 349 277,000               1 349 277,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

1 349 277,000               1 349 277,000 
- иные ис-

точники, в 



3 

 
 

 

 

ке» том числе: 

1 349 277,000               1 349 277,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

3. 

Корректировка 

проектной и ра-

бочей докумен-

тации и строи-

тельство водо-

очистных со-

оружений питье-

вой воды с уста-

новкой станции 

обезжелезивания 

водозабора на 

реке Правая 

Козлинка в по-

селке Сокол, 

город Магадан 

2021 г. 

132 634,000               132 634,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

132 634,000               132 634,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

132 634,000               132 634,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

4. 

Строительство 

водоочистных 

сооружений на 

водозаборе 

«Снежная  До-

лина» в городе 

Магадане 

2021 г. 

57 612,000 
  

            57 612,000 
Всего: в 

том числе 

  
  

              
- местный 

бюджет 

57 612,000 

  
            57 612,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

57 612,000               57 612,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

5. 

Строительство 

водоочистных 

сооружений на 

водозаборе 

«Снежный-1» в 

городе Магадане 

2021 г. 

26 619,000 
  

            26 619,000 
Всего: в 

том числе 

  
  

              
- местный 

бюджет 

26 619,000 

  
            26 619,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



4 

 
 

 

 

26 619,000               26 619,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

6. 

Строительство 

водоочистных 

сооружений на 

водозаборе  

«Уптар» на реке 

Уптар в городе 

Магадане 

2021 г. 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры, тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана   

77 931,000 
  

            77 931,000 
Всего: в 

том числе 

  
  

              
- местный 

бюджет 

77 931,000 

  

            77 931,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

77 931,000               77 931,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

7. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора 

«Снежный -1» 

2021 г. 

300,000               300,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

300,000               300,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000               300,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

8. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора 

«Снежная Доли-

на» 

2021 г. 

300,000               300,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

300,000               300,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000               300,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

9. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора «Со-

2021 г. 

300,000               300,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 



5 

 
 

 

 

кол» 

300,000               300,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000               300,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

10. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора 

«Уптар»       

2021 г. 

300,000               300,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

300,000               300,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000               300,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

11. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабора 

«Правая Козлин-

ка» 

2021 г. 

300,000               300,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

300,000               300,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000               300,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

12. 

Корректировка 

проектной и ра-

бочей докумен-

тации и строи-

тельство объекта 

«Второй маги-

стральный водо-

провод на  реке 

Каменушка в 

городе Мага-

дане» 

2021 г. 

568 848,800               568 848,800 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

568 848,800               568 848,800 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

568 848,800               568 848,800 

- внебюд-

жетный 

источник 



6 

 
 

 

 

13. 

Строительство 

водовода вдоль 

ул. Речной от 

микрорайона 

«Пионерный» до 

насосной стан-

ции «Мучные 

склады» в городе 

Магадане 

2020-

2021 

гг. 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры, тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана   

74 784,020             23 703,000 51 081,020 
Всего: в 

том числе 

                755,320 
- местный 

бюджет 

74 028,700             23 703,000 50 325,700 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

72 548,200             23 229,000 49 319,200 

- федераль-

ный бюд-

жет 

1 480,500             474,000 1 006,500 
- областной 

бюджет 

                  

- внебюд-

жетный 

источник 

14. 

Проектирование 

строительства 

автоматической 

системы для 

предварительной 

аммонизации 

воды на водоза-

боре реки Каме-

нушка в городе 

Магадане 

2021 г. 

1 800,000               1 800,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

1 800,000               1 800,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 800,000               1 800,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

15. 

Строительство 

автоматической 

системы для 

предварительной 

аммонизации 

воды на водоза-

боре реки Каме-

нушка в городе 

Магадане        

2021 г. 

32 000,000               32 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

32 000,000               32 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

32 000,000               32 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

16. 
Корректировка 

проектной и ра-
2021 г. 121 371,200               121 371,200 

Всего: в 

том числе 



7 

 
 

 

 

бочей докумен-

тации и строи-

тельство очист-

ных сооружений 

канализации 

поселка  Уптар в 

городе  Мага-

дане       

                  
- местный 

бюджет 

121 371,200               121 371,200 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

121 371,200               121 371,200 

- внебюд-

жетный 

источник 

17. 

Проектирование 

строительства 

напорного кол-

лектора от кана-

лизационной 

насосной стан-

ции до канали-

зационных 

очистных со-

оружений в по-

селке Уптар          

2021 г. 

1 900,000   
            1 900,000 

Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

1 900,000               1 900,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 900,000               1 900,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

18. 

Строительство 

напорного кол-

лектора от кана-

лизационной 

насосной стан-

ции до канали-

зационных 

очистных со-

оружений посел-

ка Уптар            

2021 г. 

142 918,000               142 918,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

142 918,000               142 918,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

142 918,000               142 918,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

19. 

Проектирование 

строительства 

наружных сетей 

электроснабже-

ния канализаци-

онных очистных 

сооружений по-

2021 г. 

1 400,000               1 400,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

1 400,000               1 400,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



8 

 
 

 

 

селка Уптар            

1 400,000               1 400,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

20. 

Строительство 

наружных сетей 

электроснабже-

ния канализаци-

онных очистных 

сооружений по-

селка Уптар           

2021 г. 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры, тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана   

5 000,000               5 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

5 000,000               5 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

5 000,000               5 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

21. 

Проектирование 

строительства 

скважины водо-

снабжения для 

очистных со-

оружений кана-

лизации в посел-

ке Уптар       

2021 г. 

1 100,000               1 100,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

1 100,000               1 100,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 100,000               1 100,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

22. 

Строительство 

скважины водо-

снабжения для 

очистных со-

оружений кана-

лизации в посел-

ке Уптар       

2021 г. 

12 000,000               12 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

12 000,000               12 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

12 000,000               12 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

23. 

Проектирование 

строительства 

очистных со-

оружений кана-

2021 г. 

2 500,000               2 500,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 



9 

 
 

 

 

лизации в мик-

рорайоне Снеж-

ный  

2 500,000               2 500,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

2 500,000               2 500,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

24. 

Строительство 

очистных со-

оружений кана-

лизации в мик-

рорайоне Снеж-

ный  

2021 г. 

130 000,000               130 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

130 000,000               130 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

130 000,000               130 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

25. 

Проектирование 

строительства 

очистных со-

оружений кана-

лизации в мик-

рорайоне Снеж-

ная Долина         

2021 г. 

2 500,000               2 500,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

2 500,000               2 500,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

2 500,000               2 500,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

26. 

Строительство 

очистных со-

оружений кана-

лизации в мик-

рорайоне Снеж-

ная Долина          

2021 г. 

110 000,000 
    

          110 000,000 
Всего: в 

том числе 

  
    

            
- местный 

бюджет 

110 000,000 

    

          110 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

110 000,000               110 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 



10 

 
 

 

 

27. 

Капитальный 

ремонт низового 

откоса бермы 

нижнего бьефа 

плотины водо-

хранилища № 2 

на р. Каменушка 

в г. Магадане 

2015-

2016 

гг. 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры, тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана   

28 512,390 
  

17 542,890 10 969,500   
  

      
Всего: в 

том числе 

281,000 
  

226,000 55,000   
  

      
- местный 

бюджет 

28 231,390 

  

17 316,890 10 914,500   

  

      

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

2 570,290 
  

1 528,290 1 042,000   
  

      
- областной 

бюджет 

25 661,100 

  

15 788,600 9 872,500   

  

      

- федераль-

ный бюд-

жет 

                  

- внебюд-

жетный 

источник 

28. 

Проектирование 

строительства  

канализацион-

ной насосной 

станции  в мик-

рорайоне Мар-

чекан   

2021 г. 

3 600,000 
    

    
  

    3 600,000 
Всего: в 

том числе 

  
    

    
  

      
- местный 

бюджет 

3 600,000   

  

    

  

    3 600,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

3 600,000   

  

    

  

    3 600,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

29. 

Строительство  

канализацион-

ной насосной 

станции  в мик-

рорайоне Мар-

чекан   

2021 г. 

40 000,000 
    

    
  

    40 000,000 
Всего: в 

том числе 

  
    

    
  

      
- местный 

бюджет 

40 000,000 

    

    

  

    40 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

40 000,000               40 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

30. 
Технологическое 

присоединение к 
2021 г. 6 000,000 

    
          6 000,000 

Всего: в 

том числе 



11 

 
 

 

 

сетям электро-

снабжения кана-

лизационной  

насосной стан-

ции в микрорай-

оне Марчекан  

  
    

            
- местный 

бюджет 

6 000,000 

    

    

      6 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

6 000,000               6 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

31. 

Проектирование 

и строительство 

напорного кол-

лектора от  кана-

лизационной 

насосной стан-

ции  в микро-

районе Марче-

кан  до канали-

зационного кол-

лектора по улице 

Кольцевой  

2021 г. 

18 000,000 
    

    
  

    18 000,000 
Всего: в 

том числе 

  
    

    
  

      
- местный 

бюджет 

18 000,000 

    

    

  

    18 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

18 000,000   

  

    

  

    18 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

32. 

Проектирование 

и строительство 

самотечного ка-

нализационного 

коллектора в 

микрорайоне 

Марчекан в го-

роде Магадане 

2020-

2021 

гг. 

18 489,800             9 997,500 8 492,300 
Всего: в 

том числе 

1 157,000             828,500 328,500 
- местный 

бюджет 

17 332,800             9 169,000 8 163,800 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

17 332,800             9 169,000 8 163,800 

- внебюд-

жетный 

источник 

33. 

Капитальный 

ремонт дренаж-

ной системы 

водоотведения в 

низовом откосе 

водохранилища 

№ 1 на р. Каме-

2021 г. 

2 778,688               2 778,688 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

2 778,688               2 778,688 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



12 

 
 

 

 

нушка в г. Мага-

дане 2 778,688               2 778,688 

- внебюд-

жетный 

источник 

34. 

Разработка про-

ектной докумен-

тации «Берего-

укрепление р. 

Магаданки в г. 

Магадане», про-

верка достовер-

ности определе-

ния сметной 

стоимости стро-

ительства 

2021 г. 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры, тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана   

16 267,520               16 267,520 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

16 267,520               16 267,520 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

16 267,520               16 267,520 

- внебюд-

жетный 

источник 

35. 

Разработка про-

ектной докумен-

тации «Капи-

тальный ремонт 

сетей электро-

снабжения ВЛ-

10 кВ водохра-

нилища № 2 на 

р. Каменушка в 

г. Магадане» 

2021 г. 

500,000 
          

    500,000 
Всего: в 

том числе 

  
          

      
- местный 

бюджет 

500,000 

          

    500,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

500,000               500,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

36. 

Неотложные 

работы (услуги) 

по обезврежива-

нию и утилиза-

ции жидкого 

хлора путем 

полного исполь-

зования в систе-

ме водоподго-

товки 

2016 г. 

8 332,000 
    8 332,000 

  
  

      
Всего: в 

том числе 

416,600 
    416,600 

  
  

      
- местный 

бюджет 

7 915,400 

    7 915,400 

  

  

      

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

7 915,400 
    7 915,400 

  
  

      
- областной 

бюджет 

                  

- внебюд-

жетный 

источник 



13 

 
 

 

 

37. 

Проектирование 

строительства 

очистных со-

оружений кана-

лизации в посел-

ке Сокол 

2021 г. 

3 000,000               3 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

3 000,000               3 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

3 000,000               3 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

38. 

Строительство 

очистных со-

оружений кана-

лизации в посел-

ке Сокол 

2021 г. 

130 000,000               130 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

130 000,000               130 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

130 000,000               130 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

39. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электро-

снабжения 

очистных со-

оружений кана-

лизации в посел-

ке Сокол 

2021 г. 

17 000,000               17 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

17 000,000               17 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

17 000,000               17 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

40. 

Капитальный 

ремонт канала 

донного водо-

спуска водохра-

нилища № 2 на 

р. Каменушка в 

г. Магадане 

2018-

2019 

гг. 

12 758,751         11 473,800 1 284,951     
Всего: в 

том числе 

57,191         51,490 5,701     
- местный 

бюджет 

12 701,560         11 422,310 1 279,250     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



14 

 
 

 

 

1 143,152         1 028,010 115,142     
- областной 

бюджет 

11 558,408         10 394,300 1 164,108     

- федераль-

ный бюд-

жет 

41. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электро-

снабжения 

очистных со-

оружений кана-

лизации микро-

района Снежная 

Долина 

2021 г. 

9 700,000               9 700,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

9 700,000               9 700,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

9 700,000               9 700,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

42. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электро-

снабжения 

очистных со-

оружений кана-

лизации микро-

района Снежный 

2021 г. 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры, тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана   

11 000,000               11 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

11 000,000               11 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

11 000,000               11 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

43. 

Работы по пре-

дупреждению и 

ликвидации по-

следствий чрез-

вычайных ситу-

аций на водото-

ках, располо-

женных в грани-

цах муници-

пального обра-

зования «Город 

Магадан» 

2017 г. 

1 880,000       1 880,000         
Всего: в 

том числе 

94,000       94,000         
- местный 

бюджет 

1 786,000       1 786,000         

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 786,000       1 786,000         
- областной 

бюджет 

                  

- внебюд-

жетный 

источник 



15 

 
 

 

 

44. 

Кредиторская 

задолженность 

2017 года по 

объекту «Работы 

по предупре-

ждению и лик-

видации послед-

ствий чрезвы-

чайных ситуаций 

на водотоках, 

расположенных 

в границах му-

ниципального 

образования 

«Город Мага-

дан» 

2018 г. 

470,479         470,479       
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

470,479         470,479       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

470,479         470,479       
- областной 

бюджет 

45. 

Строительство 

фильтровальной 

станции на 

очистных со-

оружениях био-

логической 

очистки сточных 

вод в городе Ма-

гадане 

2021 г. 

370 000,000               370 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

370 000,000               370 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

370 000,000               370 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

46. 

Корректировка 

проектной и ра-

бочей докумен-

тации  по объек-

ту «Реконструк-

ция водопровода 

по ул. Якутская 

от ул. Скуридина 

до пер. Марче-

канский в городе 

Магадане» 

2021 г. 

5 000,000               5 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

5 000,000               5 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

5 000,000               5 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 



16 

 
 

 

 

47. 

Корректировка 

проектной и ра-

бочей докумен-

тации  по объек-

ту «Реконструк-

ция водопровода 

по ул. Гагарина 

от ул. Парковой 

до жилого дома 

по ул. Гагарина, 

23, в городе Ма-

гадане» 

2021 г. 

5 000,000               5 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

5 000,000               5 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

5 000,000               5 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

48. 

Корректировка 

проектной и ра-

бочей докумен-

тации  по объек-

ту «Реконструк-

ция водопровода 

по ул. Пролетар-

ской от 2-го про-

езда Горького до 

ул. Якутской в 

городе Мага-

дане» 

2021 г. 

5 000,000               5 000,000 
Всего: в 

том числе 

                  
- местный 

бюджет 

5 000,000               5 000,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

5 000,000               5 000,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

49. 

Авторский 

надзор за ходом 

строительства 

объекта «Водо-

вод вдоль ул. 

Речной от мик-

рорайона «Пио-

нерный» до 

насосной стан-

ции «Мучные 

склады» в городе 

Магадане» 

2020-

2021 

годы 

Департамент 

строитель-

ства, архи-

тектуры, тех-

нического и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Мага-

дана   

140,768             47,411 93,357 
Всего: в 

том числе 

140,768             47,411 93,357 
- местный 

бюджет 

                  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

                  

- внебюд-

жетный 

источник 



17 

 
 

 

 

Всего по Программе,   

в том числе: 

    

3 589 125,416 0,000 17 542,890 19 301,500 1 880,000 11 944,279 1 284,951 33 747,911 3 503 423,885 

  

- местный бюджет 2 901,879 0,000 226,000 471,600 94,000 51,490 5,701 875,911 1 177,177 

- иные  источники, в 

том числе: 
3 586 223,537 0,000 17 316,890 18 829,900 1 786,000 11 892,789 1 279,250 32 872,000 3 502 246,708 

- федеральный бюджет 109 767,708 0,000 15 788,600 9 872,500 0,000 10 394,300 1 164,108 23 229,000 49 319,200 

- областной бюджет 15 365,821 0,000 1 528,290 8 957,400 1 786,000 1 498,489 115,142 474,000 1 006,500 

- внебюджетный ис-

точник 
3 461 090,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9 169,000 3 451 921,008 

_______________________________ 

              
 


